PAGE

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	          16.05. 2017

	                                        №315

	с. Доброе

Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации об организации

 общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования,

а также дополнительного образования детей в образовательных

учреждениях Добровского муниципального района»
Во исполнение требований     Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением администрации Добровского муниципального района Липецкой области от 03.10.2016 № 218 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», вцелях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Добровского муниципального района, улучшения качества и  доступности предоставления муниципальной услугиадминистрация Добровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в образовательных учреждениях Добровского муниципального района» (приложение).
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Добровского муниципального района от 09.06.2016г. №123 «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, зачисление в образовательные учреждения, расположенные на территории  Добровского муниципального района».
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Добровского муниципального района              Т.Б.Трубачеву.

Глава администрации Добровского

муниципального района                                                     С.В. Грибанов

Внесено отделом образования:

начальник отдела  образования:                                             С.М. Ярцева

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Добровского муниципального  района:                               Т.Б. Трубачева
Начальник отдела организационно-

контрольной, кадровой  и правовой работы:                      А. Н. Сутормин
                                          Расчёт-рассылка

	№№

п/п
	                 Кому
	Количество

экземпляров

	1
	Отдел образования
	1

	2
	Дошкольные образовательные учреждения
	14

	3
	Общеобразовательные учреждения
	14

	4
	Учреждение дополнительного образования детей
	1

Бурмистрова В.С.2-21-52